
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Gebühren der Legalisatoren in Tirol und Vorarlberg 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 297/2001 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 135/2023 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.2002 

Außerkrafttretensdatum 

30.04.2023 

Index 

20/11 Grundbuch 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Justiz über die Gebühren der Legalisatoren in Tirol und Vorarlberg 

StF: BGBl. II Nr. 297/2001 

Änderung 

BGBl. II Nr. 135/2023 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des Art. X § 10 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, und des Art. IV § 10 des 
Gesetzes vom 1. März 1900, RGBl. Nr. 44, wird verordnet: 

Schlagworte 

e-rk, 

RGBl. Nr. 77/1897, RGBl. Nr. 44/1900 

Zuletzt aktualisiert am 

03.05.2023 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Gesetzesnummer 

20001478 

Dokumentnummer 

NOR30001606 


